December 12, 2019

STATE OF RHODE ISLAND AND PROVIDENCE PLANTATIONS
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
DIVISION OF PURCHASES BID NO. 7599865
RHODE ISLAND CONTRACT NO. 2019-CH-116
FEDERAL AID PROJECT NO.: STP-AWDA(030)

ADA Improvements to Greene Lane
From 500 Feet East of Burma Road to West Main Road

TOWN OF MIDDLETOWN
COUNTY OF NEWPORT
NOTICE TO PROSPECTIVE BIDDERS

ADDENDUM NO.2:

Prospective Bidders and all concerned are hereby notified of the following changes in the Plans, Specifications,
Proposal and Distribution of Quantities for this contract. These changes shall be incorporated in the Plans,
Specifications, Proposal and Distribution of Quantities, and shall become an integral part of the Contract
Documents.
A. Questions and Answers
a. “Questions and Answers for: ADA Improvements to Greene Lane” from the RIDOT website

are attached to this Addendum.

RI De’partment of Transportation
Manager of Project Management
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Questions and Ansers Page 1 of 1

Questions and Answers For: 2019-CH-116

l Ask Question I
L Date Asked: 12/06/2019 Date Answered: 12/10/2019 &
Poster: Joe Colapietro Company: Cardi Corporation

Question: Please Consider Changing Item 25 to a Force account Item. There is insufficient
information to accurately bid this item as presented in the bid. There is no way to accurately
calculate pipe material(being concrete pipe, you can't always use the entire pipe depending on how
long the pipe run is), how many connecting collars will be needed, or how long each repair is
intended to be.

Answer: An addendum will be issued.

£ Date Asked: 12/05/2019 Date Answered: 12/06/2019 &
Poster: Joe Colapittro Company: Cardi Corporation

Question: Please advise how item 25 Class IV 18" RCP is going to be used on this project? We
need a number of locations this will be used at to correctly calculate how many connecting collars

and how many pipe pieces are going to be required. Or add a separate connecting collar item to
address this.

Answer: Please refer to DRAINAGE/EROSION AND SEDIMENT CONTROL NOTE No. 11 on
Sheet 6 “JOB SPECIFIC PLAN SYMBOLS, LEGEND AND NOTES” of the plan set. Quantities
for 201.0414 "Remove and Dispose pipe all sizes" and 701.0518 "Reinforced concrete pipe M170
Class IV 18 inch" have been included in the proposal to be used on an "as required" basis when the
engineer determines that a section of existing corrugated metal pipe should be replaced in order to
carry out the contract work. R.I. STD. 1.3.0 concrete connecting collars shall be used to connect
new reinforced concrete pipe to existing corrugated metal pipe. Payment for connecting collars
shall be included in the linear foot price of the new reinforced concrete pipe.

V4 Date Asked: 12/05/2019 Date Answered: 12/05/2019 &
Poster: Joe Colapietio- Company: Cardi Corporation

Question: Page CS-9 Item 24 Lane Closure. Please clarify what is expected of the contractor, and
how it is paid for.

Answer: The contractor is expected to coordinate with RIDOT on all full closures, splits or shifts
per TMP. Payment is paid under maintenance and movement traffic protection.

All Icons Courtesy of http://www.mccannas.com
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